



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

**Ministeren**

Dato  
22. august 2016

J nr. 2016-2169

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har i brev af 12. august 2016 stillet mig følgende spørgsmål 291 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

*Spørgsmål 291*

Kan ministeren bekræfte, at det nye forbrændingsanlæg Amager Bakke i dag alene har en godkendelse fra Energistyrelsen til at afbrænde en affaldsmængde på 440.000 tons/år, selv om det nye anlæg etableres med en kapacitet på 560.000 tons/år, og under hvilke forudsætninger kan Energistyrelsen efter de gældende regler øge denne tilladelse til en større mængde?

*Svar*

Energistyrelsen godkendte den 20. juni 2011 etableringen af Amager Bakke efter elforsyningsloven. Energistyrelsen giver godkendelse efter elforsyningsloven efter objektive kriterier, der bl.a. vedrører udledning af drivhusgasser. Hvis ansøger opfylder disse kriterier, har ansøger krav på, at Energistyrelsen godkender anlægget. Energistyrelsen skal således ikke tage stilling til, om der er et elmæssigt behov for anlægget.

I forbindelse med denne godkendelse skal Energistyrelsen, når det vedrører affaldsforbrændingsanlæg, samtidig tage stilling til det såkaldte affaldsgrundlag. Det er den affaldsmængde, som vurderes at være til rådighed for forbrænding i den affaldsregion, som anlægget skal ligge i. Vurderingen af affaldsgrundlaget foretages på baggrund af en udtalelse fra Miljøstyrelsen om det forventede affaldsgrundlag baseret på blandt andet fremskrivninger af affaldsmængderne. Energistirelsens godkendelse fra 2011 henviser til det allerede gældende affaldsgrundlag på 440.000 tons årligt.

Affaldsgrundlaget skal forstås som en mængde, Energistyrelsen vurderer, der som minimum er til rådighed. Affaldsgrundlaget udgør således ikke en øvre grænse for, hvor meget anlægget må bygges til at brænde. Anlægget vil fysisk kunne brænde op til 560.000 tons affald om året. Der kan f.eks. brændes biomasse eller importeret affald ud over det affald, som forventes leveret fra de kommuner, som anviser til anlægget. I anlægsgodkendelsen

**Energi-, Forsynings- og  
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6  
1470 København K

T: +45 3392 2800  
E: [efkm@efkm.dk](mailto:efkm@efkm.dk)

[www.efkm.dk](http://www.efkm.dk)



fra 20. juni 2011 er givet tilladelse til at anvende biomasse, og allerede i dag anvender Amager Ressourcecenter biomasse ud over affald.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt